
tiiiiiiiMMimiiiitiiiiiiiiiiiimiimiiiiitiiiiiiiiiHiitiu odbýván v neděli na národní hřbi'pÚNohilo hlahodárné na kadčho dr Jim Crrného kteří kdyžlire zhoršil Přivolány byly vír-rlm- y

jejich dítky pan Win Trčka
kař dr Jim ("vrný Kizdéji setšil
12 Ntchy Mimo to uhlrdal řr ni

pani Chalupová p i letu pohmožili-l- a

lopatku a ut jčla i zraměiif
víitřní Doufánu- - však žr ne-

bohá paní ktná je nyní v dnimi-čí- m

ošetřování záhy zasr r wlm

pozdraví což bychom jí a rró r- -

tov ve Wilher

Kolem farmy pana Fred Děd i

ee nevěrné od (Vrte konžilf čápo
vé ii zibtirchali tam čipernou dce-

rušku k radosti tatínka a potěše-
ní noitiiice (iratulujemr !

Paní F Krejčí od Herks zemře-l- a

v pátek večer v 10 hodin v

v Lincoln kam byla před
iiedávniem dopravena Mrtvola je-

jí byla dopravena na farmu hlíu
HcrlíH odkud vypraven pohřrli v

pondělí do (Vrte na katolický
hřbitov Pohřeb vypravila pohroh-iiirk- á

firma F d Kaihmaehrr z

Crefr Zrsnulá zanechává zde tru
chlícího manžela a četnou rodinu
v dobrých poměrech Hudiž jí ze-m- ě

lehkou! Odpočívej v pokoji!
Pozůstalé rodině vyslovujeme naši

vřele cítěnou Koustrast!
Máme zase novou řeznickou fir-

mu v Crete ale na htarém místě

Podnikaví hoši pan Jauu-- Kubát
a p John llaiiizal vykoupili řezni-

cký závod od Fred Hodila takžr
lllállie teif jeden "hučr Sup" úplně
sky Přejeme mladviu kraja

nům v jejích podniku mnoho štč- -

tí
Konečně se přistěhoval do Crete

a celou rodinou "sak und pak" j
Václav Kostoryz z Tobias které-m- u

se v Crete již dáwio zalíbilo a

snad se zde trvale usadí I 'rejem
našemu příteli a jdio rodině hojně
zdaru v novém domové

Pan Josef Chrastil od llillaiu
zavítal do Crete minulý týden v

zájmu obchodním

Též pan Josef ("vrvoný od Hal- -

lam s paní zavítali do Crete v so-

botu v zájmu obchodním

Právě vyšlo srpnové číslo Svo

bodné školy se zvláště vybraným
a pestrým obsahem což jest velmi

poučným pro naše ěeské dítky
neb jest v něm dosti zábavy a po-

učení ("asopis fen by neměl rhy-hět- í

v žádné érské rodině kde

jsou dítky by kc udržovaly v ma

teřské řeči čisti psáti a mluvit i

Na farmě u pana Frank Hohu- -

slava severovýchodně od Herka

si uspořádala mladá chasa v sobo-

tu krásnou a ušlechtilou zábavu

jíž se súčastnila z celého okolí

mládež obojího pohlaví Nechybě-l- o

ani na zákuskách ani na posil-

nění a hudba lákala k tanci což

trvalo až do rána kdy se všichni

v dobré náladě rozešli slibujíce si

navzájem že brzo opět nčro po
dobného uspořádají

Nyní již nebude tak pilno na

farmách takže se naši krajané
snad přihlásí o číslo í'esko-Americkéh- o

Venkova na ukázku a po

případě si předplatí Neopomeň-

te při návštěvě v Crete se přihlá-

sili S úctou

Josef Mařánek
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Pan Anton Jakubec s rodinou

vrátili se z ehicnžskr návštěvy mi-

nul v týden V Chicagu prý se vý-

borně bav íli

Manželé Lumír llokufovt tru
clili nad ztrátou svého malého sy-

náčka který zemřel po krátké ne-

moci v pondělí v noci a hyl H

hřbeli Ve středil odoleilue za Ú

čustiiislvl přátel a známých na

Tcsko Slovanský hřbitov Pohřeb

byl vypraven firmou Kd Iluletz a

Spol
Anvt Moer přijel v nedělí v

poh-dn- IhtVŠtivifí vé rodiče A

hltitlV Vrátil pit V nrihli
Ver-- r jelikož jilm httd
VyilčoVrt i ji st llkončeli Ir% il

že v pombU zajď' do North VUl

ť aly mi vít Iv d tam vé známí
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byli k Ktípkovúm za nedlouho do-

stavili nemohli nic jiného m--

konstaloviiti stípkovu smrt která
nastala následkem nbční vady
Zmíněný krajan byl "i roků stár
pocházel y Hýskova kraj pražský
a do Ameriky přijel jako 1'Sldý
hoch S rodiči se usadil v Lan- -

easter Co a věnoval se farmařeni
Po té sám si koupil majetek u

Plrasant HílI a do Wilher ar pře
stěhoval před ó roky Svou pílí
a příkladnou vyt milosti dopomohl
si k velmi ulušíiému majetku Za

nechal po sobě manželku Aiiniu a

hletého aynáčka Antonína Vedle

téehfo nad jrho náhlým odchodem

truchlí bratr Frank štípek z Crete
a sestry: pí A Machová z Omn- -

ly pí Marie Ilromasová t Lín-ol-

pí Fr Sochorová z David

City a pí Anna l lnvcová i Omn- -

ly Pohřeb konal se neděli e

t farmy na ('es Národní
líbitov za účasti všeho příbuzen
stva a obrovského množství zná

mých z širokého a dab kého oko- -

í V M)hřehním průvodu bylo
přrs Jód ovozu ze kterých četné

yly Zr VZdálrtiosti až 2" -- 20 mil
v' domě smutku a ia hřbitově do

jemná slova útěchy promluvil F
I Sadílrk I'ři ohřbu jenž byl
jedním z největších který se ve

Wilher poslední dobu konal účin
koval pěvecky' sbor a kapela Pa

skova l olireli sam pak velice

pěkné a okázale k úplné spokoje-nost- i

všech jKizŮstalýeh vypravila
známá a osvěilénná firma lluh-t-

C: Havel Ve Wilher Tnielilíeí ro

lí in- - pro jevujrlllr tímto svoji sr-héi-

a iipřimnč eítéiioii soustrast

V rodině pana F 1 Sadílka
době karnevalu byly vedle sl

Jurkovy z New Yorku hosty paní
Jcništová a dceruškou ze (Vdar

Kapids la sl Aiwia 'okálová z

Cuba Kans a sl Anežka Kalino

vá z Omahy Tato poslední byla
hostem i rodinv Johna II lírta

ani K Smrhová se svými

synáčky z Milligan byla ve Wil- -

er návštěvou u přátel a ziáiiiých
přen karneval

Krajan Otto Vosyka z Wilher

iyl svou manželkou právě v dole'

karnevalu obdařen z hrusu novou

pěkiiiou kuchařinkou které na

svět mmohl dr Jos fVrný Matka

dítě jsou zdrávy Kodirfim k ví

tanému přírůstku tomu ze srdce

Ifratulujetnr
Wilberáci jsou přece jenom

Wilhi ráci Kdykoli sr jednalo o

jakýkoli národní podnik stáli

vždy v popředí a s uznáníhodnnu
ochotou a obětavostí svorně pra-

covali jako jeden muž jen aby

výsledek byl pokud možno liej-včtš- í

Připomínáme pouze naho-díl- e

poslední zdařilou slavnost ve

prospěch Havlíčkova pomníku

Nyní pak zase chystá se Wilher

velkým společným projevem vla-

steneckého cítění k národní slav-

nosti nově jejíž výtěžek věnován

bllde milion-celito- é sbírer pro
Cstí-edn- í Matici Školskou V li

Podnět k tomu vyšel z

kruhu našich v lastuneckých dam

II sice ze sboru I lina é 22 SIM

ve kterém při poslední schůzi byl
dán a nadšeně přijat návrh aby
se za spolupůsobení všech místních

spolků učinilo něco vr prospěch
jtinthov aného již iiejnárodnéjšlho
našeho podniku Itozhoduutí o

tom kdy a jakého rázu slavnost

bude konati hudc učiněno nej-"píš-

první mihotu v inésieí záři

Pak taky oioiodmr víc bližšími

podrobnostmi f i Jt h ín po
važujeme za svou pov intiost iivé- -

doioělé libčaitstVO llejefí lli-t- nl

! i t ok- - II na I uto hv stanoii
'! wisost upoíMrniti Připravujte
a icllivr prm'íipjt právy dli
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n jeho rodina p Kan I Trčka n ro

dma paní Kmínu Frautová a Anna

Osboine které matku avou na ži

vu ještě zastihly lak známo ze

mřclá a manžel po ih lš[ dobu již
bydleli o dcery pani Adolf Shi- -

nionkové kde vše možné lékařské

opatření se jí dostalo 1'oliřch hyl

vypraven firmou Wilher Furni- -

ture Co Slova útěchy pronesl

jak v domě smutku tak i na hřbi

tově pan F 1 Sadflek mimo před- -

srdkyné paní Jim Honzíkové kte
rá pronesla slova útěchy v domě
a paní Vác Tichá na hřbitově

Karneval jíž jest zde Flice

jsou samé boudy živo všude a po
budů všelijakých VÍe lirž polovic
Nu to bude mít i kalahus hic'

Ve čtvrtek ráno došla do Wil

her telegrafická zprávu o náhlém

úmrtí pana Josefa 15 Mathaiisera

lékárníka v Omaze Týž hyl Sva-krr-

pani Anny Mclcerové choti

jednatele tohoto listu Pan Md- -

rrr proto himl jel taky do Omahy
by hc sám přesvédéil o pravé pří-

čině náhlého skonu avého příbuz
ného a ly byl alespoň poněkud

nápomocen vdově v prvním zma-

tku u tak tragické příležitosti
Když se byl druhého dne vrátil
oznámil svým znáiiivm kteří ú- -

iiirtím páně Matliaiiscrovýiii byli
li"e překvapeni Že konce životu

bývalého zdejšího lékárníka uči-

nila srdeční vada Pohřeb jeho
konal se v indčli a manželé Josef
a Anna Melcrovi se ho súčastnili
an Matluiuser býval zde velice

oblíbeným a proto zprávu o ná

hlém skonu jeho vyvolala neiiialv

rozruch

Minulý týden do Wilher na del

ší dobu zavítaly paní K Proehás- -

ov i a sl Kůžemi Svačinová z O- -

inahy Obé dámy jsou sestrami

paní Anny Hartošové choti zdej
šího právníka a senátora a jsou

milými jejími hosty Velíce se jim
tu líbí a není takv divu Hvlo to

době karnevalu kdy kde kdo

byl veselým a proto i naše dámy

překypovaly humorem a opravdo-

vým nenuceným veselím

Politická kampaň přnl primář
kami je tu letos neobyčejně tichá

lakoby ani před před vol bani i ne-Ijyl-

Čilejší zájem a činnost roz
vinou se snad teprve tento týden
7é českveh érkaueů nominačních

do jednotlivých úřadů na repu
blikánském lístku vedle pana F
I Sadílka jenž se uchází o no

minaci do úřadu státního poklad
níka uvádíme senátora in spe p
Joh J Mrh-r- a V ) spilka O

nominaci do zákonodárný ucháze-

jí se J 1 Langr trrp i a J A

Hospodský (deini a F O Kučera

(rep i z Tnbiai a V Kohout

(repi běží za okresního komisaře
Do senátu jako znovučc kam-- bě-

ží nynější dem senátor právník
F HartoS Do lcíflslatury na float- -

uím lístku dem běží ještě Anton

Ságl Wilberské pp Voliče a vň-he- c

voliér % relého Salině okresu

upozorňujeme že všichni čekanej
na lístku republikánském jsou
muži nanejvýš schopní řádní a

Mictiví kteří by ú indy o které ar

ucházejí naiiejvýa svědomitě za-

stávali Zvláště vřele všem kra-janfi-

ioHiručiijeme p Joh 1

Mdera jenž by jako senátor byl
naším ncjdustojnéjším a nejlep
ším zástupcem jenž by vždy hle-

děl aby zijmv lidu přeb Itá Iv

ájmy jednotlivců Je dosud o la

dým h ťiirriri' kvni praemtiiíkem

který V loká svém pfiVotáld

Vlílslni Jemu t no!iei J
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diné přáli zr anlrr
Na co sr nezmohlo dosud Chiťa-(-'- o

i s čím ar iiemůc dosnil vy- -
kázati Omaha a tím ne v riejbliř- -
ší době hudr moci pochlubili W3--

ber nainý Swantonský lékař dr
J"s Šimeček hodlá totiž nu avř
farmě která je v krásném il les
natém úlolí přímo u řeky HÍg
Hlín- - a kterou má nyní pronaja-
tou pan 1 A Hospodský zřídili
českou - nefiioeniei Mísfo pro
něco poilobin ho je přímo ideální a
nemocníce při podnikavosti u --

nerjíii ziiiíni'i]éio lékaře mohla by
prospívat v čase nejknitŠím
Konečné přece jsme doufali

dlouho oéekávanv déšť V nor i
nrdčlr na pondělí k strhla m iihI
Wilher a okolím prudká elrktri-rk- á

houřr kterou jirovázel ailuý
liják Hb-s- při tom sjd do nta-vp- ní

krajana Jakuba Wagnera a
zapálil Domácí lidé však ihnixl
oheň uhasili takže Způsobená ško-

da je pouze nepatrná Nikomu
fíi bylo při toni ublíženo — V pon- -

dčlí dopoledne rozpoutala sr pak
bouře v rozsahu ještě větším Na-

vštívily pak nás při tom vedle ve-

likého a vydatného lijavee i krou-

py které však mnoho škody ne-

nadělaly Déšť přišel sice piné
kud podé hIc některým kornán

přec snad pomohl trochu nu no-

hy Pastviny ovšem už nezachrá-

nil neboť ty jsou již skoro úplní-jakob-

spálené
Slečna Kila Hospodská dceru

poslanec a sudího J A Hus juni --

ského jež je zaměstnána jako
ve státním ústavu rt

rhoromyslné v Lincoln udělala i
práilniny a přijela na týden kí

podívat ku svým rodičům dr Aňfi- J-

ber Přejeme jí ze srdce pííjrir- -

nýrn pobyt a o vězení

Krajan FVaiik Warfa r (iraftor
rmlinoii přijel minulý' fýircii tc- -

Hvém pěkném automobilu d Wil-

her kde navštívil své přátdy
známé a súčastnil ae i karaifvalo'

Rodina Stanislava Mdera jei
zde dlela přcM měsíc návštěvou m

rodičů a přátel odejela ve střitím
do svého domova v Písku N- - D

Z HavcliM k přijeli kc podívat
do-Wilh- rr

ma karneval Jok Šťastiiý
s rodinou jenž hyl host en v rodi-

ně Jos Mdera st Václav Dvořák

s manželkou Jos Dvořák a man-

želkou Jan Chaloupka s rodinou

a J Jonáš V neděli odpoledne

za" odejeli
V sobotu asi o K hodině vcčcpuÍ

bylo by na křižovatce za Váňo-

vými došlo málem k velikému na-

štěstí ("danou dobou pásli v
místech těch přímo it resfy dva
koně Když přijížděl k nim rjr- -

i lih- - jedoucí automobil pj) Koboo
r ri li lťjirn u lt „b m

počali se plašit i Ve zmatku pik
skočili přímo nn předek nutírmo-bil- i

a úplně jej sami se při toir
důkladně pořcz-iví-

e zničili Oao-há-m

jež byly v automobilu nai
štěstí se 41 tc iicpřihfMliln
Tenhleten Lojza Slepička nkl

nrjpopulárnější a taky nrjhríl
routy kh rk je přrre jenom feri-

nu Tuhle si koupil pěkný ku
pák a "obdržev" k tomuto

slušnou taluu í Imrmoni-k- u

zahrál vému oinflŽkémii ll-t-di

Josefu AltmiMov i náiiiciuu
to číšníku v nstauraii Maurcro-- !

kdVŽ se lýž V Úterý večer lou-

čil 4 tib r íi i "oo-rr- o rmiml
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1'říjcmiié překvapení na náa ée

kalo v ('rete vn at ředil minulého

týdne odpoledne když náa poctili

uvojí iiávitévoii pánové A 1 Ha-

vránek spolupracovník 1'okroku

Západu h odhoéek t Omahy a nim

zavítal do ('rete dr llermeiu-icil-

Klíma lékař i Tyndall So )ak
Oha" mladí inti llieiitni pánové
poiiivše prázdnin k výletu na
Venkov zavítali též do ÍVete kdei
se polní v i li se znám viní a kamará-

dy I'ak by víc pohoštěni přitelnu
a kollcou dr V ] Stejskalem v-- -

éefí odejeli Veéer do Wilher V

automobilu Toť ae ví že dr K

A Stejskal n nimi by lyli ve čtvr-

tek přítmími zahájení slavného
karnevalu který byl slaven po tři

dny ('rete tam odjíždělo atálu

lidu že se zdálo u nás prázdno
1'ánové Vá lav Charvát a Frank

Mika z Friend si zajeli vi- - čtvrtek
do ('rete jsoucí- - na rentě do Wil-

her na ten slavný karneval

I'an Frank Stříteeký z (Vdar
Kapids Ja„ zavítal do Crčte a

hc Hvojí h ii í na delší návstě
VII éetnýell přátel Hýli ponejví-
ce host mi u pihna Finaiia Sysela na

farmě eo svého nejblišího pří-

buzného
f

Minulý týden se opět objevil V

Creti- - mladý krajan pan Fr Ate

lan z Omahy dovedný ladu" pian
který konal okružní cestu přes
všechny města v Salině okresu a

ve Filmore okr 1'řra Millian a

Fri nd se vrátil do Crčte kdež ne

pozdržel nějaký den a navrátil se

do Omahy Liboval si že kamkoli
zavítal všude mé práce dosti a

kde jest práce tam jsou také pe-llí- e

Krajan pan Frank Fret od Wil-

her (hehoiloval V (Vrte před tý-

dnem

Náš starý a dávný přítel pan
F A hulili z (iilead Thayer Co

Neb zavítal s jeho paní do (Vrte
na návštěvu nékolika-ihini- í mrzi

četné příbuzenstvo a přátele byli
všude vřele vítáni

Mladý krajan pan Kil Filip od

Centre Salině Co Nrb navštívil

(Vrte jsa na reslé z Wilher kdež

se súcastnil karnevalu V Crefr

byl svými známými vřrle vítán

Pan losef Kotas z Milliyan pro-

dléval přnl týdnem několik ďnň v

(Vrte návštěvou Ha vři ar zde vý

horně neb prý v (Vrte nebyl již
asi 1H roků a tu se mu to arci zdá-

lo vše jiné než tehdy Zvláště jej
zajímaly průmyslové závody v

Crete v liláslovné jej nejvíce ba-

vilo déhwií b du o čemž již řrtl a

slyšel mnoho ale přrre byl pře-

kvapen tímto novým vynálezem a

čistotou

Farma Fred Ueornova v Salině
Co Neb byla prodána za $1102'i
f jedno sto dollarů a 2" eentú I akr

Koupil ji pan luhu Fritz od Crefr

Do Crete zavítali v pátek páno-v- é

Louis Hromas z Lincoln a pani
a jeho švakr pan Frank Mach z

Omahy též a paní Hýli host mi u

pana doltn C Nešpory ho kdež byli
ře vítáni a navštívilř též vše

elniy imtatni příbuzné a přátele

Jak známo rozešla pozemko-
vá firma Ant L Stehlík & Co v

Crefr a pan los K Sedláček bu-

de IciT řiditi samostatné bez pře
tržení všechny záležitosti {e

Kstate a Insurmiee v tom samém

místě eo dři ve totiž v úřadovně

nad CiNitrnl salooiirm v budově p

Antona Vávry nad Main Ave v

obchodní části měnili

i 'hi Win I'lahý od Herks
Neb ktrý dhl im' kolik dnú
VVihodlti Oklrthomé ID prohlihe

loků vrátd v pat k do

učiniv nláv ku v I rdi-V)plÁV-l

hillič o tiiiiiol kfajt
íié iioi na ukáiku tr io ioi

iMik kulík kÍ4ini kuktiriťu

4 I ! iuhť'rlt k ťásnlín
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Triil ceny v (Vrte Neb v ao-bot- u

lim- - ti srpna 1!H
'ímii c buši Hc
Kukuřice I 1 1 A 'tle
Kukni ice žlutá a míchaná W
( hrs :i"ď

Hiauibory
""

Silio tuna íjíl M l

Seno lisované ti 000
Seno nové lunu +700

Vejce tucet 0c

Máslo lil Ih-- iM

Smetana v máslovně II 22e

l'raata sto lilicr !fiio— 72"
)n ("rete přijel p Josef Sušek

ze staré vlasti — prozatím prý na

podívanou Má v úmyslu koupit i

nějakou farmu

Paní 1 Formánek věnovala vý-hor- u

Národní črské raly v (Vrte
+ !) na 1'k1 ř- - tul Matici školskou
v l''erhách

Kolem farmy mladého krajana
pana Karla 1'apíka kroužili čápo-v- é

a jnlťif tam zanechal dcerušku
k potěšení matnice a pro radost
tatínkovi th t u 1 j !

Pm AI Stcjdl Crcfeský lékár-ni- k

použil letních pri
t niii ku

vyli tu na východ do Chicaga n je
šté do jiných mést dále na vý

cllOii

Nás dolrý přítel puri luhu Cliáh

zavítal ta kó jednou do Crete se

syrn m po ilelší době kdež byl svý-ii- i

i píátelv vřeli- - vítán

Mladý kra jati pan (Jeorifc šiniá-ii- '
k zavítal do (Vrtí- - na návštěvu

avého otci- - p J šimánka který se

znenáhla pozdravuji-
- těžké no-mo-

(ícorp vlastní dobrý ob-

chod v Obetlin Kans

I - 1 týdnem navštívil (Vrte

inspektor pan M 1 House z

Daviil City Neb

Též nán překvapil v (Vrte ná-

vštěvou ilr Jiří Zrrzan z Iloly-roo- il

Kanu

Majitel duiit nikVlhkého závoilu

v !) Witt pan Karel Hartík zaví-

tal do ("rete v zájmu obchodním

přeil týiliii-i-

Mladý krajan pan Jaroslav Vaj-jrr- t

z Fertfuson la dlel asi

návštěvou v Nrbrasn- - u

Hvýeli příbuzných a přátel u ("rite
a Plcasant Ilill Minulý týden

zpět do avého domova

Na farmě pana Frank Kučery
východně od ('rete vyskytla ar

povážlivá eliorolia oéní mezí liově-zí-

iloliytkem ano dvé krávy o

hleply ž- -

liyla obava liy nepošly

hlady neb skoleni nebyly si liopné
ani žrát I'an Kučera povolal zvě-

rolékaře z ('rete dra Ojcrsa kte

rý nemoc prozkoumal a udal pří-ěini- i

nemoci eo mikroskopické
ba-eil-

y

které nutno ničit a také hned

energicky zakročil a pomáhal tak
že m mu podařilo že krávy osleplé

již vidi a další kusy též vyklí

sny a tak hýla nakažlivá nemoc

fdimeelia

Letošní vedra zavinují mnoho

chorob mezí lidmi i mezí zvířaty

práce obtížná a kdo nutně nemusí

raději zahálí neh jde někdy o ži-

vot Při práci v poli před týdnem

padla pěkná velicí- - cenná kobyla
p Vác Plouka která měla cenu

liejllléně dvě sté dollaru B pollioei
In hv o slutu čni úžili hyj toho pří
čtnoii Však jitou strašná vedra

J00 st to jest jíž V ohyéeji HIIO

picl dvěma týdny v (Vrte ukazo-

vat Jedon d II uto (i si t htUpflU

I'M don Homolku též tratil pěk
lo'ho kiié 1'iži-hi'- slunečním
i'ttll Tolllái Kololii li oď jei i

I 'nte řd týdiieiii lni pálívanou
d M-i- ! víhl jrtk ta

ti rká n pidlilia vIU'l 1'noil

pf
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